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Förslag till beslut 

 

1. Socialtjänst och arbetsmarknadsnämnden beslutar att ge direktören för 

socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen delegation för att genom-

föra en upphandling av ett kvalitetssäkringssystem inom ramen för ESF-

projektet ”Etablering Stockholm” under förutsättning av att Programpart-

nerskapet för ESF-projekt beslutar bevilja projektansökan 

 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

Dag Helin    

   Helene Bengtson 

 

 

 

Sammanfattning 

Staden har ansökt om ett 3-årigt ESF-projekt inriktat mot målgruppen nyan-

lända flyktingar och invandrare. Förvaltningen har fått besked om att ansö-

kan behandlas slutgiltigt i mitten av juni månad 2009. Om staden får ett po-

sitivt beslut ska genomförandefasen starta i augusti 2009. Direkt vid genom-

förandets början skall ett system för kvalitetssäkring finnas inom ramen för 

projektet. Ett sådant kvalitetssäkringssystem måste upphandlas då projektets 

budget i denna del beräknas överstiga de s.k. tröskelvärdena. Då nämnden 

inte sammanträder under sommaren förslås att förvaltningens direktör ges 

delegation för att genomföra upphandlingen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts vid socialtjänst och arbetsmarknadsförvaltningens arbets-

marknadsavdelning. 

 

Bakgrund 

Staden har ansökt om ett 3-årigt ESF-projekt inriktat mot målgruppen nyanlända 

flyktingar och invandrare, ”Etablering Stockholm”.  

 

Förvaltningen har fått ett första besked om att projektet efter förprojektfas och 

ansökan om genomförandefas fått ett positivt ställningstagande från ESF-rådet i 

Stockholms län och nu gått vidare till det s.k. programpartnerskapet för beslut i 

mitten av juni månad 2009.  

 

En del av problembilden har mejslats fram i förprojektfasen och innebär att in-

satserna för nyanlända i Stockholm är för dåligt sammanlänkande och för sällan 

utformade i samverkan med arbetsmarknadens parter och det civila samhället. 

Staden och arbetsförmedlingens har överlappande uppdrag och ”dubbelarbetar”.  

Det finns brister i förtroende mellan både offentliga och privata aktörer inom in-

troduktionskedjan och kunskapen om varandras uppdrag och verksamheter är 

bristfällig.  För den nyanlände leder detta till att det stöd som han eller hon be-

höver för etablering på svensk arbetsmarknad ofta är otydligt, ineffektivt och fel-

riktat. 

 

För att angripa detta problem ska de samverkande parterna i projektet Etablering 

Stockholm genomföra en gemensam och systematisk kvalitetssäkring av inne-

håll, processer samt individens lärande i etableringskedjan som helhet. Kvalitets-

säkringen ska utveckla och tydliggöra utbudet av insatser samt ansvarsfördel-

ningen mellan olika aktörer i etableringskedjan. Jobbtorgen och arbetsförmed-

lingen kan därmed bli träffsäkrare och tydligare beställare av olika insatser. In-

nehållet i insatserna utformas efter kraven i kedjans kommande steg och utifrån 

arbetsmarknadens behov, samtidigt som den nyanländes kompetens och lärande 

synliggörs och erkänns av såväl olika aktörer inom etableringskedjan som på ar-

betsmarknaden. 

 

Den upphandlade tjänsten ska utgöras av ett väldokumenterat system för framta-

gande av en tydlig beskrivning av verksamhetens och/eller utbildningens struktu-

rer, resurser och förutsättningar för kvalitet - en programplan. I programplanen 

ska det ingå kursmoduler som leder till en detaljbeskrivning av den utbild-

ning/verksamhet som sker, och av de lärandemål som utbildningen/verksamheten 

har. Tillsammans ska dessa dokument vara utgångspunkten för kvalitetssäkring-

en. 
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Inom EU finns en europeisk referensram för kvalifikationer, EQF – European 

Qualification Framework. Syftet är att underlätta jämförelsen av uppnått lärande 

mellan icke-formellt och formellt lärande, inom och mellan länder. För att möj-

liggöra denna jämförelse ska lärande uttryckas i form av läranderesultat och de-

finieras som kunskaper, färdigheter och kompetenser. Anbudsgivares kvalitets-

säkringsmodell ska ha dokumenterat struktur som förhåller sig till EQF. 

 

Projektansökan har en total ekonomisk omfattning på ca 101 mkr, varav 36 mkr 

finansieras av ESF (socialfonden) och resterande medel utgörs av deltagarnas 

försörjningsstöd och/eller introduktionsersättning. Om staden får ett positivt be-

slut ska genomförandefasen starta i augusti 2009. Direkt vid genomförandets 

början skall ett system för kvalitetssäkring av ”ickeformellt lärande” finnas inom 

ramen för projektet. Ett sådant kvalitetssäkringssystem måste upphandlas då pro-

jektets budget i denna del beräknas överstiga de sk tröskelvärdena. (Gällande 

tröskelvärde är 200.000 euro. Beloppsgräns för direktupphandling motsvaras av 

20% av tröskelvärdet, ca 380 tkr)  Av sekretess- och konkurrensskäl redovisar 

förvaltningen ingen beräkning om upphandlingens ekonomiska omfattning. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Tiden mellan beslut om projektet blivit beviljat och projektets igångsättande är 

mycket kort. Under sommarperioden sammanträder inte Socialtjänst- och ar-

betsmarknadsnämnden. Därför föreslår förvaltningen att direktören för förvalt-

ningen ges delegation att genomföra den beskrivna upphandlingen inklusive be-

slut om tilldelning under förutsättning att projektansökan beviljas. 

 

  

 

 

 

 

 


